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Protokół Nr 39.2018 
z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego  

w dniu 23 maja 2018 r. 
 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Łukasz 

Pachucki. W chwili rozpoczęcia obrad w posiedzeniu uczestniczyło 12 radnych na 
ogólny stan 15, co stanowiło kworum, by obrady były prawomocne (lista obecności  

w załączeniu). 
W posiedzeniu udział wzięli: Starosta Marek Chojnowski, Wicestarosta Anna Iwaszko, 
Etatowy Członek Zarządu Powiatu Bożenna Puławska, Skarbnik Powiatu Grażyna 
Boroda, Zastępca Dyrektor PCPR Anna Brdys, Geodeta Powiatowy Halina 
Kowalewska,  Naczelnik Wydziału Informacji i Cyfryzacji Robert Klimowicz.  
 
Ad. 2 
Starosta M. Chojnowski zawnioskował o zmianę porządku posiedzenia, by punkt 
„Sprawy różne” przenieść na początek obrad, z uwagi na zaproszonych gości. 
Przewodniczący Łukasz Pachucki przedstawił porządek posiedzenia po zmianie. 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
4. Sprawy różne. 
5. Sprawozdanie z przeprowadzonych i planowanych zadań promocyjnych. 
6. Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 
Porządek posiedzenia przyjęto  jednogłośnie („za” 12 głosami). 
 
Ad. 3 
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji był wyłożony w Biurze Rady Powiatu. 
Do protokołu uwag nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie („za” 12  głosami). 
 
Ad. 4  Sprawy różne. 
Starosta M. Chojnowski nawiązał do korespondencji z Zarządu Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego oraz Ministerstwa Cyfryzacji w sprawie propozycji 
obniżenia stawek opłat za umieszczenie urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej  
w pasach drogowych. 
Starosta nadmienił, że zadaniem samorządu jest pomoc, by sieć telekomunikacyjna 
dalej się rozwijała i Zarząd jest skłonny rozważyć propozycję ewentualnej zmiany 
stawek. W związku z tym zaprosił na posiedzenie Komisji lokalnego dostawcę 
internetu oraz radcę prawnego z Powiatowego Zarządu Dróg i poprosił o udzielenie im 
głosu. 
 Przedstawiciel FAN – TEX pan A.G. Hirsztritt przedstawił stanowisko w sprawie 
różnych aspektów rozwoju sieci, mianowicie w sprawie sieci szerokopasmowej i sieci 
„ostatniej mili”. Operatorzy lokalni, czyli przedsiębiorstwo, które reprezentuje pan 
Hirsztritt buduje sieć „ostatniej mili”. Natomiast sieć szerokopasmowa są to inwestycje 
na poziomie województw, ogólnopolskie, które mają za cel stworzenie infrastruktury, z 
której później mogą korzystać lokalni operatorzy, żeby dostarczać usługi do 
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najdalszych wiosek i pojedynczych gospodarstw. Lokalni operatorzy często w 
samorządach, które tego nie rozróżniają mocno ucierpieli, ponieważ ciężar dostarczenia 
„ostatniej mili” np. kopanie 20 km, żeby podpiąć 3 budynki, co przy takich opłatach 
nawet dofinansowaniu całkowicie podważa sens ekonomiczny działania. Natomiast 
część samorządów te sprawy rozróżniło i podjęło uchwały, w których wyodrębniły 
stawki na tzw. „ostatnią milę”. 
Pan Hirsztritt przekazał radnym przykłady uchwał gmin i powiatów, które wyodrębniły 
powyższe stawki oraz zwrócił się z prośbą, by rozważyć propozycję przedstawioną  
w załączonym projekcie uchwały (plik dokumentów w załączeniu). 
 Mecenas T. Czepułkowski nadmienił, że były rozmowy z inwestorem i znana jest 
sytuacja oraz oczekiwania. W 2012 r. znacznie wzrosły opłaty, bo urządzenia 
infrastruktury w pasie drogowym są niepożądane. Inwestorzy z wygody nie chcą 
rozmawiać z właścicielami gruntów, tylko z jednym zarządcą drogi (PZD). 
Reasumując radca prawny podkreślił, że każda uchwała obniżająca stawki będzie 
skutkować na przyszłość, natomiast jeżeli będzie taka wola Rady Powiatu, Powiatowy 
Zarząd Dróg przygotuje projekt uchwały. 
 Odbyła się dyskusja dotycząca warunków i szczegółów technicznych 
funkcjonowania sieci. 
 
Ad. 5 
Sprawozdanie z przeprowadzonych i planowanych zadań promocyjnych 
(w załączeniu). 
Naczelnik R. Klimowicz przedstawił pokrótce zadania promocyjne zrealizowane  
w 2017 r. Budżet na te zadania w ubiegłym roku wynosił 64 tys. zł i wynosił o 2 tys. 
mniej niż w roku 2016. Natomiast w 2019 r. wydatki zostały zaplanowane na zakupy 
nagród laureatom konkursów w ramach patronatu starosty, gadżetów promujących 
powiat oraz usługi związane z działalnością informacyjną. 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
W związku z jej brakiem Przewodniczący zamknął punkt 5 porządku posiedzenia  
i przeszedł do realizacji następnego. 
 
Ad. 6 Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 
 

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLI.336.2018 Rady Powiatu 
Ełckiego z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie podziału środków finansowych z 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację 
zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej w 2018 r. 

 
Z-ca Dyrektor PCPR A. Brdys przedstawiła projekt uchwały informując, że zmiana 
dotyczy przesunięcia środków o kwotę 16 tys. zł na dofinansowanie uczestnictwa  
w turnusach rehabilitacyjnych dzieci i ich opiekunów. 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 
Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie ( „za” 12 głosami). 
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2) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie sprzedaży 
nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ełckiego, położonej w obrębie 1 
miasta Ełk na rzecz Gminy Miasto Ełk, za cenę niższą niż wartość rynkowa 
nieruchomości. 

 
Geodeta H. Kowalewska poinformowała, że uchwała dotyczy nieruchomości 
położonej na cyplu przy ul. Grunwaldzkiej. 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 
Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie („za” 12 głosami). 

 
3) Projekt uchwały w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na 

nieruchomości Powiatu Ełckiego, położonej w Ełku, przy ul. Sikorskiego. 
 

Geodeta H. Kowalewska poinformowała, że nieruchomość jest w trwałym zarządzie 
Bursy Szkolnej. Spółdzielnia Mieszkaniowa „Świt” w związku z budową przyłącza 
ciepłowniczego wystąpiła o wyrażenie zgody na ustanowienie służebności przesyłu. 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 
Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, 10 głosami „za”, przy 2 głosach 
„wstrzymujących się”. 

 
4) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Ełckiego na lata 2018 – 2028. 
 
5) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2018 r. 
 

Skarbnik G. Boroda omówiła łącznie 2 projekty uchwał, które zmieniają budżet 
Powiatu o kwotę 42,5 tys. zł oraz poinformowała o ewentualnej autopoprawce, która 
będzie rozpatrywana na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 24 maja (przed sesją). 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
Wobec braku głosów Przewodniczący przystąpił do głosowania. 
 
Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Ełckiego na lata 2018 – 2028 zaopiniowano pozytywnie, 10 głosami „za”, przy 2 
głosach „wstrzymujących się”. 
 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
Wobec braku głosów Przewodniczący przystąpił do głosowania. 
 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2018 r. 
zaopiniowano pozytywnie, 10 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 
 



 4

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie 
Komisji. 
 

Na tym protokół zakończono. 
 

Protokołowała: 
Grażyna Krupska         
                                                          Przewodniczył: 

                            Przewodniczący Komisji Budżetowej 
                                  i Rozwoju Gospodarczego   

                                 
                                                                   Łukasz Pachucki 
 
 

 
 
 

 
 


